PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ata de recebimento e Abertura de envelopes.

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 15:00
horas à Rua Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a
Comissão Permanente de licitação sob a Presidência do Senhor Samuel
Aranda Neto, estando presentes os demais membros: Jaqueline Gouveia da
Silva, Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira, Flavio Fernandes José
da Silva e Christian Alves Ferreira nomeados através da Portaria Nº 411 de
16 de julho de 2020, para julgamento do Processo nº 3001/2021, Convite
nº 004/2021, licitação na modalidade Convite do tipo Menor Preço Global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS E
MICRO-ÔNIBUS, COM NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE USO A CONTAR
DO ANO DE FABRICAÇÃO, COM MOTORISTA, E DEVIDAMENTE
ABASTECIDOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A carta convite foi
retirada pelas seguintes empresas: 1) MRM TRANSPORTES E TURISMO
LTDA; 2) PARAQUETT AGENCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA e 3) HD
CH TURISMO DE BACAXA EIRELI. Dados 15 (quinze) minutos de
tolerância compareceram as seguintes empresas: 1) MRM TRANSPORTES
E TURISMO LTDA, representada pelo senhor Mateus de Mendonça Nunes;
2) PARAQUETT AGENCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA, representada
pelo senhor Bruno Paraquett Coutinho e 3) HD CH TURISMO DE BACAXA
EIRELI, representada pelo senhor Carlos Henrique de Oliveira Bastos.
Iniciada a fase de credenciamento, todas as empresas foram
CREDENCIADAS. Foi consultado o Cadastro de Empresas Inidôneas e
Suspensas – CEIS que não retornou resultados em suas bases de dados.
Passamos à abertura dos envelopes “A” Documentos de Habilitação. Após
a abertura do envelope de Habilitação, todas as empresas foram
declaradas HABILITADAS. Prosseguimos com a abertura dos envelopes
“B” proposta de preços. Após a abertura dos envelopes de proposta,
verificou-se que: A empresa HD CH TURISMO DE BACAXA EIRELI
apresentou o menor valor global de proposta, perfazendo-se o valor de sua
proposta em R$ 174.792,00 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e
noventa e dois reais), sendo declarada VENCEDORA global da licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Questionados os presentes, responderam que não desejam entrar com
recurso, e desde já renunciam ao direito de apresentação de recurso nesta
licitação. Não havendo mais a acrescentar foi encerrada a sessão às 16:06
horas, da qual eu, Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira, lavrei a
presente ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Samuel Aranda Neto
Presidente

Jaqueline Gouveia da Silva Christian Alves Ferreira

Flavio Fernandes José da Silva Guilherme Vinicius e Castro Silva da Silveira

PROPONENTES:

MRM TRANSPORTES E TURISMO LTDA

PARAQUETT AGENCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA

HD CH TURISMO DE BACAXA EIRELI.